
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI

PO SISTEMA INTEGRATO PUBBLICO-PRIVATO CONTROLLO E ACCREDITAMENTO

REG. DET. DIR. N. 1931 / 2015

Prot. Corr. n. 16-13/3-15 - 54 (7948)

OGGETTO: autorizzazione per interventi di riparazione di apparecchiature varie in uso presso i 
centri estivi comunali 2015, ad esclusione degli apparecchi in uso nelle cucine. Spesa presunta 
Euro 700,00.- (IVA inclusa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, nell'ambito della gestione ordinaria dei centri estivi  comunali,  si rende 
necessario  provvedere  all'esecuzione  di  piccoli  ed  urgenti  interventi  di  riparazione  degli  
apparecchi di vario tipo in uso presso gli stesssi centri estivi, ad esclusione degli apparecchi in 
uso nelle cucine;

dato atto che a decorrere dal 1999 ciascun Servizio comunale è deputato alla gestione 
autonoma  della  relativa  procedura,  precedentemente  di  competenza  del  Servizio 
Programmazione Acquisti;

dato atto che Consip S.p.a. non ha convenzioni attive per il servizio in oggetto e che lo 
stesso causa la sua peculiarità, non è presente sul MEPA; 

che,  previa  verifica  della  copertura  della  spesa,  sarà  cura  degli  uffici  amministrativi 
provvedere a contattare una delle ditte di seguito indicate, avuto riguardo al marchio ed al tipo  
di apparecchio per cui viene richiesto il servizio di assistenza:

– S.A.R.A.,  via Pirano 6, Trieste: apparecchi  di  tipo industriale marca Zanussi, Rex, 
Imesa;

– LARET, via Giulia 84/A, Trieste: apparecchi di tipo domestico marca Rowenta, Tefal, 

Responsabile del procedimento: Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1931 / 2015



Pag. 2 / 3

Moulinex, Krups, Lagostina, Girmi, Meliconi, Ariete, Artsana, Gaggia, Vortice, Polti,  
Black&Decker, Kenwood, De Longhi, Simac, Micromax, Vetrella; 

– TECNORICAMBI s.r.l., via Cologna 32, Trieste: apparecchi di tipo domestico marca 
Zanussi, Electrolux, Smeg, Zoppas, AEG;

– ELECTRONIC CENTER, via Canova 5, Trieste: TV, telecamere e videoregistratori 
marca Hitachi, Daewood, Toshiba e specializzati Philips, Grundig, Mitsubishi, Mivar,  
Panasonic, Sony;

– PUNTO ASSISTENZA s.n.c., via Lamarmora 38, Trieste: TV, videogregistratori, Hi-Fi, 
cordless marca Sony, Ericsson, Pioneer, Nokia, Siemens, Bosch;

– ALBANESE, via Limitanea 12/1/A, Trieste: TV, videoregistratori, Hi-Fi, radioregistratori 
di tutte le marche;

– ITALCOPY, via Milano 11, Trieste: macchine da ufficio marca Brother, Lanier, 3M;

– LA TECNICA s.n.c., v.le D’Annunzio 29/e, Trieste: macchine da ufficio marca Olivetti;

– ISOTEC s.r.l., via dell'Istria 64, Trieste: manutenzioni tecnologiche e industriali;

che,  qualora  le  ditte  sopraindicate  non  fossero  disponibili  ad  eseguire  celermente 
lfintervento richiesto,  si provvederà a rivolgersi ad altra ditta per il servizio di assistenza;

che, qualora gli apparecchi da riparare fossero di marca non rientrante in quelle indicate 
nel  precedente  elenco,  si  provvederà  a  contattare  altro  servizio  di  assistenza  tecnica 
autorizzato o specializzato ad effettuare interventi su apparecchi di quella marca; 

che la  ditta  che  effettua  la  riparazione  è  tenuta  a  trasmettere  al  competente  ufficio 
delComune un documento attestante i  lavori  effettuati  a  conferma dell'avvenuta esecuzione 
dell'intervento;

quantificata in Euro 700,00 (IVA compresa), la spesa presunta necessaria a coprire il 
fabbisogno per i centri estivi 2015, da imputarsi a carico del bilancio 2015 capitolo 2489, per le  
prestazioni che avranno scadenza nel 2015;

considerato che dal 1 gennaio 2015 il Comune si trova in esercizio provvisorio e che le 
spese di cui trattasi riguardano interventi urgenti e necessari per il regolare svolgimento del 
servizio erogato all'utenza;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per  i motivi citati in premessa:
Responsabile del procedimento: Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1931 / 2015



Pag. 3 / 3

1. di  autorizzare,  per  il  periodo  di  svolgimento  dei  centri  estivi  comunali  2015, 
l’effettuazione degli interventi di riparazione delle varie apparecchiature presenti 
nei servizi comunali in oggetto, ad esclusione delle apparecchiature in uso nelle 
cucine;

2. di  dare  atto  che,  su  segnalazione  della  presenza  di  un  guasto  ad  una 
apparecchiatura in uso presso la struttura, ad eccezione degli apparecchi in uso 
nelle cucine, gli uffici ammnistrativi provvederanno a richiederne la riparazione al 
servizio di assistenza secondo le modalità descritte in premessa;

2. di autorizzare la liquidazione delle relative fatture previa conferma dell’avvenuta 
regolare esecuzione dell’intervento, attestata con le modalità di cui in premessa;

3. di impegnare, per gli interventi in oggetto, la somma complessiva di Euro 700,00 
(IVA compresa), stimata come necessaria a coprire il fabbisogno,  ai capitoli di 
seguito elencati:

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 700,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
489

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I  
CENTRI ESTIVI - 
ril. IVA (206-003)

L2005 00013 1332 00206 00003 C 700,00 2015:700

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Emilia Patriarca 

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1931 / 2015



 Atto n. 1931 del 17/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: PTRMLE71E54Z404E
DATA FIRMA: 21/07/2015 12:45:47
IMPRONTA: 0F87CB3BC24CEB4E87FBCBD1C319DCD33865F2FD85EF55E45F1A3F3A4BF52850
          3865F2FD85EF55E45F1A3F3A4BF52850B1D5ED6AE0004B8B7223AB6C7A4A42E6
          B1D5ED6AE0004B8B7223AB6C7A4A42E6970A1A4896BC63B13C75DEB5C993C7F4
          970A1A4896BC63B13C75DEB5C993C7F484A88A891084689D48B3F74F07E24ED3


